
DNES 4. března 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Brno
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 533 435 280

Mykologie a botanika
Přednáškový cyklus; nejnovější poznat-
ky o výskytu housenic na Slovensku,
v České republice a v celé Evropě. Před-
náší: Ivona Kautmanová, Václav Kaut-
man, Slovenské národné múzeum, Brati-
slava. 17.00

DORNYCH
Dornych 2:

Savování
Výtvarná dílna pro děti od 12 let a dospě-
lé. S sebou: tmavé tričko, tašku apod.

17.00 - 19.00

ESOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

Esence a energie
Esence a energeticko-informační pole
člověka. Přednáška o Esenci Světelných
bytostí LichtWesen, jejich používání a
funkci. Martina Konečná. 18.00 - 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Píšete do šuplíku?
(Divadlo hudby a poezie Agadir:
„Vúlajt“ (dramatizace povídky Mileny
Fucimanové)) 19.30

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Kurz Rooya + korálkový obchod
Lehounké šperky na lanku.

18.00 - 21.00

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA

Nádražní 4:

Četnické humoresky
Beseda se spisovatelem Janem Cézarem
a nakladatelkou Zuzanou Klimplovou
v rámci nového cyklu Cesta knihy aneb
Bez nakladatele to nejde. 16.00

Znojmo
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Zámečnická 9, 515 224 346

Bez nakladatele to nejde
Autorské čtení a beseda. Kamila Veli-
kovská a Nakladatelství Jota. 17.00

Blansko
GALERIE VE VĚŽI
Hybešova 550:

Keramika
Dagmar Wykrentová - výstava známé
keramičky. Zahradní a interiérová plasti-
ka, mísy, vázy, svícny.

Trvá do 30. března 2008

Boskovice
MUZEUM BOSKOVICKA
Hradní 1:

Slavní a zapomenutí
aneb chytré hlavičky Čech a Moravy.
Výstava věnovaná životu a tvorbě před-
ních i méně známých vědců a vynález-
ců.

Trvá do 16. března 2008

Brno
GALERIE LUŽÁNKY
Lidická 50:

Světy, světla, zahrady
Výstava obrazů a instalace Darii Novot-
né.

Trvá do 17. března 2008

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4:

Světové Jamboree 2007
100 let skautingu - výstava fotografií Mi-
lana Jaroše a Jana Bičovského z meziná-
rodního skautského setkání v Anglii.

Trvá do 22. března 2008

MORAVSKÁ GALERIE
Sraz: Božetěchova ul.:

Architektonické procházky
Komentovaná prohlídka - Kampus Fa-
kulty informačních technologií VUT v
Brně. Rekonstrukce a přístavba bývalé-
ho kartuziánského kláštera v Králově
Poli, založeného v roce 1375, na špičko-
vé pracoviště výuky a výzkumu nejmo-
dernějších informačních technologií je
největší investiční akcí v novodobé his-
torii brněnského Vysokého učení tech-
nického. Software se mění, hardware zů-
stává? Procházka za účasti autorů začíná

v 17 hodin u hlavního vstupu do kampusu
z ulice Božetěchovy.

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY

Bratislavská 67, 545 571 798

Neviditelní
Výstava fotografií Lukáše Houdka. Sou-
bor černobílých fotografií studenta ro-
mistiky na FFUK Lukáše Houdka
(*1984) z romských osad a ghett z růz-
ných zemí Evropy. Jedná se o dokumen-
tární a portrétní fotografie, jejichž cílem
je poukázat na alarmující skutečnost, ve
které se Romové v dnešní době nacháze-
jí a v jakém světle je vidí autor sám. At-
mosféra fotografií je podbarvena auten-
tickými zvukovými nahrávkami ze zmí-
něných míst.

Trvá do 31. května 2008

TECHNICKÉ MUZEUM
Purkyňova 104:

Tajemství mistra krejčího
Výstava představuje krejčovské řemes-
lo, které je náročné a tvořivé, ale bohu-
žel pomalu mizející. Je určena pro širo-
kou veřejnost, pro laiky i odborníky a
může být také inspirací pro žáky při vý-
běru povolání. Výstava je rozvržena na
dvě části: první část obsahuje stručnou
historii oděvu od pravěku až po 20. stole-

tí, text je doplněn názornými ilustracemi
odívání jednotlivých uměleckých stylů.
Druhá část je odborná s ukázkami díl-
čích operací jednotlivých kroků, které
jsou potřebné pro zhotovení oděvu.

Trvá do 4. května 2008

Šlapanice
MUZEUM VE ŠLAPANICÍCH
Masarykovo nám. 18:

Kdo si hraje, nezlobí
Výstava deskových, karetních a jiných
her. Výstava je věnována známým i exo-
tickým společenským hrám, jejich histo-
rii a současnosti. Pro hráče od 5 do 99
let jsou připraveny také 2 herny, v nichž
si mohou vyzkoušet své dovednosti i
štěstí ve hře.

Trvá do 27. dubna 2008

Znojmo
GALERIE ŽLUTÁ PONORKA
Znojmo:

Sedmý jelen - Krajinování
Výstava fotografií.

Trvá do 9. března 2008

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt
Moderátor: Věra Hotařová
Anketa Jakpak je dnes u vás doma? Udě-
lej něco pro své zdraví neboli Cvičíme
s Hanou; Ecce homo; sociálně právní po-
radna - Domácí násilí - ohlednutí za mi-
nulým rokem a co vlastně vyřešil nový
zákon v této problematice - hosté Jarmi-
la Hasoňová a psycholog z Poradny pro
rodinu, manželství a mezilidské vztahy
ve Zlíně; pedagogové Fakulty multime-
diálních komunikací Univerzity Tomáše
Bati ve Zlíně se představí jako umělci.
Svá díla prezentují na první výstavě to-
hoto druhu ve Zlíně nazvané Prostupy.

9.05

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Students happy hours
(Student's night, aneb hity na přání Dj:
Stanley) 20.00

BESEDNÍ DŮM
Husova 20:

Brněnské klavírní mládí
(Účinkují žáci ZUŠ a Konzervatoře, lau-
reáti celorepublikových a mezinárod-
ních soutěží.) 19.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka Salsy 21.00

Noche Latina
(taneční hudba) 22.00

FAVAL
Křížkovského 416/22:

Ebrieta
(tradiční medicko-právnická Ebrieta, DJ
Schafff) 20.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Expozice nové hudby
(Mezinárodní hudební festival, Poo
(SK), The Text of Light (USA/DE))

19.00

HELIOS BAR
Palackého třída 721/78:

Klubový večírek
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského náměstí 6:

Koncert posluchačů

(Katedry dechových nástrojů) 19.30

Violový recitál
(hudební večer, M. Forman) 17.00

JEZUITSKÝ KOSTEL
Beethovenova ul.:

Koncert Charitas
(Účinkuje Pěvecký sbor Fairfieldské uni-
versity (USA) a sólisté. Vstupné dobro-
volné, výtěžek bude věnován na charita-
tivní účely.) 13.30

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Electronic
(taneční hudba, DJs Rivindel, Obraz, Mi-
niman) 20.00

MERSEY
Minská 15:

Rock’n’roll party

(taneční hudba) 20.00

REMIX CLUB 107
Brandlova 4:

1/2 párty
(Funky House, R'n'B, Oldscool) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Lucien Dubuis Trio (CH)
(Crossover jazz) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Pařbál Prf & Esf
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Johannes
(Groovy'n'club music) 20.00

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Výběr z programu:
Náš kulatý dům
Velké planetárium: Představení hledá
odpovědi na celou řadu zvídavých otá-
zek: Jak si dříve lidé představovali
Zemi? Za jak dlouho lze dojít nebo do-
plout až na konec světa? Můžeme naši
planetu obejít? Je Země velká nebo
malá? V pořadu je také vysvětleno, jak
určovat světové strany podle Slunce a
hvězd. Jeho součástí je ukázka aktuální
noční oblohy s prohlídkou nejnápadněj-
ších objektů blízkého i vzdáleného ves-
míru. 8.30, 10.00, 11.30
Pozorování večerní oblohy
Hvězdárna: Měsíc, některé planety a sa-
mozřejmě i objekty vzdáleného vesmíru
– dvojhvězdy, hvězdokupy, mlhoviny a
galaxie. 20.00

Volný čas Přednášky, hudba, výtvarné dílny

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Kluby Hudební večery různých žánrů

ČRo Brno

Brno

ABSOLUTNÍ DIVADLO
Žerotínovo nám.:

3 + 3 = 5
(Divadelní představení.) 19.30

CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 420

Máj
(Nesmrtelná báseň velkého českého lyri-
ka K. H. Máchy.) 19.30

DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 3323/65:

C. Goldoni – Hrubiáni
(Divadelní představení.) 19.00

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské nám. 5, 542 214 903

Motýli
(Agentura AP-prosper.) 19.00

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Lásky jedné plavovlásky
(Představení na motivy slavného Forma-
nova filmu.) 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Cejl 29, 545 321 273

O perníkové chaloupce
(aneb Jenom jako; Divadelní představe-
ní pro děti.) 8.30, 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Sbohem, lásko
(Činoherní scéna.) 19.30

Jánošík aneb Malované
(Hudební scéna.) 19.30

ND - JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Taneční představení
(Sonáta + Bolero + Pavana za mrtvou in-
fantku + Svěcení jara) 19.00

ND - MAHENOVO DIVADLO
Rooseveltova 17, 542 158 111

Play Lorca
(Malá scéna.) 19.30

Veselé paničky Windsorské
(Přerozkošná a převýborná komedie o
Siru Johnu Falstaffovi a veselých panič-
kách windsorských.) 19.00

ND - REDUTA
Zelný trh 4, 542 424 560

Hra o manželství
(Divadlo Ungelt, Chantal Poullain jako
Gillian a Jiří Schmitzer jako Jack.)

19.00

STUDIO MARTA
Bayerova 5, 542 591 512

Godspell
(Divadelní představení JAMU.) 19.30

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 93/16:

Mauglí
Divadlo Polárka, Brno. 8.30, 10.15

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Na vlastní nebezpečí 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Touha, opatrnost 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Snídaně na Plutu 18.45
Rozpomínání na Zrcadlení 21.15
Maltézský sokol 18.00

LUCERNA

Minská ul. 19, 544 527 318
Pokání 20.30
Tajnosti 18.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Asterix a Olympijské hry 16.00, 18.30
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

21.00
O život 15.50
Tahle země není pro starý 17.50, 20.30
Let's Dance 2 14.55, 17.10, 19.30
Oko 21.45
Občan Havel 14.45, 17.20, 20.00
Nejkrásnější hádanka 15.30, 16.40, 18.00
Rambo: Do pekla a zpět 20.15
Lovci pokladů: Kniha tajemství

19.00, 21.35
Pokání 16.10
Noc patří nám 21.15
Český lev 2007 – Václav 18.45

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Na vlastní nebezpečí 17.30, 20.00

Břeclav
KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Na vlastní nebezpečí 19.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Americký gangster 20.00
O život 17.30

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624

Superbad 18.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Východní přísliby 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám. 165:
Kauza CIA 19.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Let's Dance 2 15.40, 17.50, 20.00
Asterix a Olympijské hry 15.20, 18.00
Noc patří nám 20.40
Nejkrásnější hádanka (pohádka Z. Trošky)

15.00, 16.00, 18.10

Na vlastní nebezpečí 19.20, 21.35
Lovci pokladů: Kniha tajemství

17.00, 19.40
Tahle země není pro starý 16.50, 19.30
O život 16.05, 18.05, 20.10
Rambo: Do pekla a zpět 17.05, 19.10,

21.15
Oko 16.40, 21.30
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

17.20, 19.50
Český lev 2007 – Pusinky 19.00

Slavkov u Brna
JAS
Palackého náměstí 75, 544 221 482
Pan Včelka 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046

Projekt 100 – Zabriskie Point 19.30

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Na vlastní nebezpečí 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Tajnosti 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Let's Dance 2 17.00, 20.30
...a bude hůř 19.00
O život 18.00, 20.00

Hvězdárna Divadla

SNÍDANĚ NA PLUTU. Drama Neila Jordana, oscarového režiséra
snímku Interview s upírem, zkoumá transsexuální proměny mladého
muže v Londýně 70. let. Dnes uvádí kino Art. FOTO: ARCHIV

ATMOSFÉRA DÍLNY. Krejčovinu v detailním pohledu přibližuje
výstava Tajemství mistra krejčího. V brněnském Technickém muzeu
ukazují historické oděvy i nástroje. FOTO: MAFA - OTTO BALLON MIERNY

HRA O MANŽELSTVÍ. Představení divadla Ungelt s Chantal Po-
ullain a Jiřím Schmitzerem dnes hostuje v Redutě. Hra je z pera Ed-
warda Albeeho. FOTO: KAREL MEISTER

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Úterý 4. 3. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno
10.00 – Fianta Jaroslav, 1929, Brno • 
10.30 – Volejník Ladislav, 1926, Brno 
• 11.00 – Babáčková Eliška, 1933, 
Brno • 12.00 – Hamža Otmar, 1929, 
Brno • 12.30 – Zemaníková Pavla, 
Ing., 1943, Brno • 13.15 – Adámek 
Václav, 1940, Modřice • 14.00 – Tol-
larová Květa, 1923, Modřice • 14.45 
– Čechovský Boris, Ing., 1909, Brno 
• 15.30 – Lupač Václav, 1940, Bru-
movice • 16.15 – Čalkovský Ladi-
slav, 1983, Brno • 17.00 – Šimoník 
Jiří, 1940, Brno

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 4. března

FILM VÝSTAVA DIVADLO


